
 

 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

 

Název veřejné zakázky: 

RTG stacionární skiagrafický pro Orlickoústeckou nemocnici, znovuvyhlášení 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

    

                                                                             

                                                                              V Pardubicích dne 4. 8. 2021 

Výše uvedený zadavatel v souladu sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel v Příloze č. 2 zadávací dokumentace – Technické podmínky uvádí požadavek:  

• „Nosná konstrukce zařízení, její kotvení a způsobu zavěšení dodávaného zařízení. 

Konstrukce bude zatěžována břemenem (dodávaným zařízením) a to způsobem pohybu 

zařízení ve všech potřebných směrech, a to i excentricky. Konstrukce musí splňovat 

požadavek na dostatečnou tuhost a pevnost. V rámci prací na konstrukci je třeba řešit i 

úpravu podhledu“. 

• Ochranné pomůcky: 1x průhledové olovnaté sklo s minimálním rozměrem 800x1500mm 

s odpovídajícím ekvivalentem Pb dle požadavků SUJB 

 

Dotaz: 

Rozumíme tomu správně, že pro dodavatele je předmětnou konstrukcí myšlený vlastní pojízdný 

teleskopický stropní závěs, na kterém je zavěšený vysokorychlostní rentgenový zářič, a který se 

montuje na stavbou připravenou nosnou konstrukci? Potom úpravou podhledu rozumíme správně 

demontáž již existujících krycích stropních panelů realizovaných stavbou a následně jejich 

montáž po připevnění závěsu rtg lampy? 

 

S tím vším i nepřímo souvisí požadavek na olovnaté sklo jako ochrannou pomůckou, protože 

předpokládáme, že olovnaté sklo jako součást stavby bude dodáno a instalováno stávající 

stavební firmou, která bude dodávat i vlastní nosnou stropní konstrukci. Bude olovnaté sklo 

dodáno stavební firmou? 

 

Odpověď 

 
ANO, dodavatel tomu v obou případech rozuměl správně. 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


